ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Secretaria Municipal de Saúde – SMS, situada na
Avenida Mônica Dantas, nº 27, Centro - Macaíba/
RN, através Secretaria de Saúde - SMS torna públi-
ca a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS para
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.

Processo nº: 5234/2024

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-
TAS 26/08/2024 – 15:00h

Os interessados em participar da presente cotação
de preços poderão retirar o TERMO DE REFERÊN-
CIA no endereço citado ou pelo e-mail: licitacao.
smsmacaiba@hotmail.com. Informações poderão
ser obtidas pelo telefone: (84) 3271-6554.

Macaíba, 21 de Agosto de 2024.

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

...................................................................................

PESQUISA MERCADOLÓGICA
A Secretaria Municipal de Educação, situada na
Avenida Mônica Nóbrega Dantas, nº 27 – Centro,
Macaíba/ RN, torna pública a realização da CO-
TAÇÃO DE PREÇOS para Contratação de uma
empresa especializada para fornecer materiais
de consumo e equipamentos permanentes de tec-
nologia da informação, atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e das Escolas da
Rede Municipal de Ensino de Macaíba/RN.

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-
TAS 26/08/2024 – 17:00h

 Os interessados em participar da presente cotação
de preços poderão retirar o TERMO DE REFE-
RENCIA pelo e-mail: setordecomprassmemacai-
ba@gmail.com

Macaíba, 21 de agosto de 2024
Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO

PROCESSO DESPESA: 3796/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 008/2024
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL.
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM
PARALELEPIPEDO E EXECUÇÃO DE CALÇA-
DAS NO BAIRRO BELA VISTA NO MUNICIPIO

DE MACAÍBA-RN, RUA PICO DO CABUGI.
O Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa
Civil, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/2021, ADJU-
DICA e HOMOLOGA o referido procedimen-
to licitatório, tendo como vencedora a empresa:
MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES
LTDA - CNPJ: 29.646.397/0001-75, Lote: 01 - R$
1.185.458,13 (um milhão e cento e oitenta e cinco
mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e treze
centavos).

Macaíba, 19 de agosto de 2024.

Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar
Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa

Civil

...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO
INEXIGIBILIDADE   Nº 059/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº4836/2024;

Objeto: Taxa de inscrição  de um servidor para parti-
cipação no 14° Congresso Brasileiro de Atuária, que
será  realizado nos dias 29 e 30 de agosto de  2024
na cidade do Rio de Janeiro
Contratante: Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Macaíba-
CNPJ:15.401.357/0001-59
Contratada: Instituto Brasileiro de Atuaria
Ação: 2116: Manutenção das Atividades  do Macai-
baPREV.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39-Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:18020000- Recurso Vinculados
ao RPPS- Taxa de Administração
Valor Global : R$ 2.3010,00( dois  mil , trezentos
e dez reais )
Fundamentação Legal: art.74 inciso III, Lei nº
14.133 de 01° de abril de 2021
Data da autorização: 21/08/2024
Autoriza a Inexigibilidade de  Licitação  :Edma de
Araújo Dantas Maia

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
CONTRATO Nº 138/2023

Objeto: Primeiro termo aditivo de prazo ao contrato
nº 138/2023, que tem como finalidade a contratação
de empresa para cessão de direito de uso de sistemas
integrados de orçamento, finanças e contabilidade
pública e Elaboração e Acompanhamento de Emen-
das Parlamentares, Licitação, Compras, Contratos e
Convênios, Diárias e Passagens Aéreas, Recursos
Humanos e Folha de Pagamento e Censo Pessoal e
Funcional, Regime de Previdência Própria, Escala
de Plantões, Patrimônio, Almoxarifado, Portal da
Transparência, e-SIC, Processo Eletrônico e Digi-

talização;
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada: Topdown Consultoria Ltda;
CNPJ: 40.998.734/0001-26;
Data da assinatura: 12/08/2024;
Vigência: 15/08/2024 a 14/08/2025;
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93;
Assina pelo contratante: Aurélio Soares de Góis Jú-
nior – Secretário Municipal de Administração;
Assina pela contratada: Alessandra Magally Lima
de Abreu – Representante legal.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022
CONTRATO Nº 144/2023

Objeto: Primeiro termo aditivo de prazo ao contrato
nº 144/2023, que tem como finalidade a contratação
de empresa especializada no serviço de buffet, lan-
ches sob demanda, para atender as necessidades da
Secretaria do Município de Saúde;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde;
CNPJ: 29.470.568/0001-58;
Contratada: Arco-íris Festas & Recepções LTDA;
CNPJ: 09.254.827/0001-04;
Data da assinatura: 15/08/2024;
Vigência: 17/08/2024 a 16/08/2025;
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93;
Assina pelo contratante: Francisco Júnior do Rêgo –
Secretário Municipal de Saúde;
Assina pela contratada: Edinalva Dantas – Repre-
sentante legal.

...................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
CONTRATO Nº 191/2022

Objeto: Segundo termo aditivo de prazo ao contrato
nº 191/2022, que tem como finalidade a contrata-
ção de empresa para o fornecimento de sistema de
telerradiologia, sistema software web que permita
persistir e visualizar exames médicos radiológicos
na Unidade de Pronto Atendimento Aluízio Alves;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde;
CNPJ: 29.470.568/0001-58;
Contratada: Webone System – Soluções em TI ltda;
CNPJ: 17.251.351/0001-78;
Data da assinatura: 15/08/2024;
Vigência: 17/08/2024 a 16/08/2025;
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93;
Assina pelo contratante: Francisco Júnior do Rêgo –
Secretário Municipal de Saúde;
Assina pela contratada: Jefferson Roberto Tavares
Nobre – Representante legal.

AVISOS

EXTRATOS

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 20242

CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E AFERIÇÃO DE ALTURA

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 3

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 20244

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 5

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 20246

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 7

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 20248

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 9

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202410

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 11

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202412

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 13

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202414

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 15

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202416

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 17

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202418

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 19

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202420

COMUNICADO REFERENTE AO LOCAL, DATA, HORÁRIO DO TAF

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 21

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202422

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 23

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202424

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 25

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202426

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 27

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202428

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 29

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202430

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 31

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202432

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 33

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202434

ANO IV – N° 1525 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 35

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 202436

ANO IV – N° 1528 - Macaíba - RN, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 37

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Erika Patrícia Emídio da Silva
 Vice-Presidente
Aluízio Silvio Soares
 1° Secretário
João Maria de Medeiros
 2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
José Aroldo da Silva Costa
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO